
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N.º 025/PMNON/GP-2025

Dispõe sobre Nomeação de Servidor Municipal de assessoramento superior e dá
outras providências.

ARACI RODRIGUES DA CUNHA, Prefeita do Município de Nova Olinda do
Norte, usando da competência que lhe confere o Art. 64, Inciso IV da Lei
Orgânica do Município de Nova Olinda do Norte.

Considerando, que o Cargo de Procurador Municipal Adjunto, Nível AD-01,
Referência 2, da Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Norte, é por natureza de
provimento Comissionado, nos termos dos artigos 71, 72 e 73 da Lei Orgânica e,
por consequência, de responsabilidade do Prefeito Municipal de Nova Olinda do
Norte.

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o(a) Sr(a), ALVARO INACIO MARTINS DE
OLIVEIRA, brasileiro, RG n.º 1616545-4, CPF n.º 806.614.672-87 para exercer
o Cargo de Procurador Municipal Adjunto da Prefeitura de Nova Olinda do
Norte, a partir de 01 de janeiro de 2025.

Art. 2º. DETERMINAR à Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
através do Departamento de Recursos Humanos, o imediato cumprimento do
disposto neste decreto.

Art. 3º. Revogadas as disposições contrárias, este Decreto entra em vigor na data
de sua assinatura.

Cientifique-se.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO
NORTE, Estado do Amazonas, em 01 de janeiro de 2025.

ARACI RODRIGUES DA CUNHA

Prefeita Municipal de nova Olinda do Norte

Publicado por:
Aldriene Garcia Freire

Código Identificador: KNWBWWHV4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
07/01/2025 - Nº 3771. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


